
 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės     d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ DAILĖS MOKYKLA 

 
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS  

 
 

 

2021 metais Šiaulių dailės mokykloje didžiausias dėmesys buvo skiriamas pozityvios 

(emociškai saugios) mokymosi aplinkos kūrimui pandemijos metu ir mokinių pasiekimų 

gerinimui. 

Šiaulių dailės mokyklos veiklos planas parengtas atsižvelgiant į Geros mokyklos 

koncepciją; Šiaulių miesto strateginį plėtros planą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimą Nr. T-325; Šiaulių dailės mokyklos 2021–2023 m. 

strateginį veiklos planą, patvirtintą Šiaulių dailės mokyklos direktoriaus 2020 m. gruodžio  

14 d. įsakymu Nr. V-58 ir 2021–2022 mokslo metų Šiaulių dailės mokyklos ugdymo planą, 

patvirtintą Šiaulių dailės mokyklos 2021 m. spalio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-39. 

Šiaulių dailės mokyklos bendruomenė vadovaujasi 2022 metų Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus politikos siekiais: kryptingai tobulinti pedagogų ir vadovų 

kompetencijas, didinti švietimo sistemos pagalbos prieinamumą ir efektyvumą bei gerinti 

mokymosi / ugdymosi pasiekimus ir užtikrinti pažangą. 

Šiaulių dailės mokyklos 2021–2023 m. strateginis veiklos planas (toliau – strateginis 

veiklos planas) vykdytas dviem etapais – nuo 2021 m. sausio 1 d. iki birželio 1 d. ir nuo birželio 

1 d. iki gruodžio 31 d. (keitėsi Šiaulių dailės mokyklos vadovas). Strateginio veiklos plano 

įgyvendinimas pereinamuoju laikotarpiu, kuomet perduodamos visos funkcijos, buvo sklandus, 

tvarus ir nenutrūkstamas. Įgyvendinti visi numatyti strateginio veiklos plano tikslai (išskyrus 

dalinai atliktus ar nevykdytus darbus dėl COVID-19 karantino ir pandemijos).  

Šiaulių dailės mokyklos vadovybės iniciatyva nuo 2021 m. birželio 1 d., bendruomenė 

atliko veiklų, kurios nebuvo numatytos 2021 m. plane, tačiau yra sėkmingai įgyvendintos ir turi 

didelės įtakos Šiaulių dailės mokyklos veiklai bei jos rezultatams (veiklos išvardintos šios 

ataskaitos 3 punkte).  

Įgyvendinant mokyklos strateginį veiklos planą, buvo ieškoma įvairesnių ugdymo formų, 

atsižvelgiant į mokinių meninio pažinimo ir saviraiškos poreikius, sudaromos sąlygos ugdyti 

kultūrines, pilietines ir profesines kompetencijas. Šiaulių dailės mokykla tyrė mokinių 

užimtumo poreikius ir miesto bendruomenės poreikį bei pagal tai tobulino veikiančias 

programas. Patvirtintas Šiaulių dailės mokyklos ugdymo planas. Jo pagrindu rengiami  ir Šiaulių 

dailės mokyklos direktoriaus tvirtinami dalykų teminiai planai ar programos. Po kiekvieno 

pusmečio atliekama aktyvi mokymosi rezultatų refleksija, analizuojami mokinių pasiekimai – 

95 proc. mokinių atliktų užduočių įvertinta teigiamai, formuluojamos išvados, keistini ir 

tobulintini aspektai.  

Šiaulių dailės mokykloje toliau ir sėkmingai vykdoma programa suaugusiems „Polėkis – 

linija ir spalva“ ir nauja programa vaikams „Tekstilės spalvų šokis“, kurioms gautas papildomas 

finansavimas. 



2 

 

 

2021 metais buvo siekiama ugdyti emocijų reiškimą, jų valdymą, toleranciją, savęs 

pažinimą, daugiau plėtoti saviraiškos galimybes. Todėl šiam tikslui pasiekti, be pagrindinės 

pamokinės veiklos, mokytojai organizavo įvairius renginius Šiaulių dailės mokykloje ir pagal 

galimybes mieste. Dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, apskrities ir miesto konkursuose. 

Siekiama, kad  2021, 2022, 2023 metais parodose ir konkursuose dalyvautų ne mažiau nei po 

130 mokinių. Tai sudarytų vieną penktadalį visų mokinių skaičiaus. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas tobulinti įgūdžius ir gebėjimus mokiniams, norintiems 

studijuoti dailę aukštosiose mokyklose. Įgyvendintas ugdymo planas, atitinkantis stojimo į 

aukštąsias mokyklas reikalavimus. Sudaryta ugdymo programa, padedanti mokiniams pasiruošti 

kūrybos aplanką (portfolio). Siekiant, kad mokiniai susipažintų su Lietuvos aukštųjų mokyklų 

siūlomomis dailės mokymo programomis ir rinktųsi profesiją, susijusią su menu, pagal 

galimybes buvo lankomasi aukštųjų mokyklų organizuojamose atvirų durų dienose, 

ekskursijose, lankomasi dailininkų dirbtuvėse, reklamos studijose, architektų biuruose ir 

parodose. 

Svarbi Šiaulių dailės mokyklos strateginio veiklos plano dalis – ugdymosi aplinka, kuriai 

gerinti buvo stiprinama mokyklos materialinė bazė. Šiaulių dailės mokyklos siekiai – kasmet 

modernizuoti kūrybinių klasių įrangą, visų klasių aprūpinimą informacinėmis technologijomis, 

pakankamu kiekiu reikalingomis medžiagomis ir įrankiais. Taip pat buvo atnaujinama 

mokomoji Šiaulių dailės mokyklos medžiaga (knygos, albumai ir kita vaizdinė informacija). 

Šiaulių dailės mokykloje nuolat tobulinamos mokymo vidaus erdvės ir mokyklos lauko 

edukacijos aplinkos. 

Šiaulių dailės mokykloje buvo keliamas siekis – stiprinti mokinių bendrųjų kompetencijų 

ugdymą. Didelis dėmesys skiriamas asmenybės augimui. Daugiau kaip 50 proc. mokinių pildė 

bendrųjų kompetencijų įsivertinimo aplankus ir bent kartą per metus su pedagogais, tėvais aptarė 

individualią pažangą. Užpildytos Šiaulių dailės mokyklos mokinio asmeninės pažangos 

vertinimo formos. Daugiau kaip 30 proc. mokinių geba peržiūrų metu atsakingai reflektuoti ir 

įsivertinti savo bendrųjų ugdymosi pažangą ir numatyti tolimesnius siekius. Virš 40 proc. tėvų 

atsakingai įsitraukė į savo vaiko pažangos stebėjimą ir ugdymo planavimą. Individualus 

bendravimas su tėvais ir galimybė planuoti mokinio ugdymą pagal individualius tvarkaraščius.  

2021 m. rugpjūčio mėnesį buvo organizuota penkių dienų vasaros vaikų stovykla „Penkios 

vasaros spalvos“, kurioje dalyvavo 47 vaikai. Stovyklos akimirkos ir rezultatai buvo  viešinami 

Šiaulių dailės mokyklos tinklalapyje, Facebook ir Instagram paskyroje.  

2021 m. Šiaulių dailės mokykloje mokėsi 515 mokinių (iš jų 135 mokiniai kitose 

mokyklose, pagal bendradarbiavimo sutartis). 

 

_____________________ 


